e. Pro-Forma-Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom
1. Januar 2021 bis zum 30. Juni 2021

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Pro-Forma-Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum
vom 1. Januar 2021 bis zum 30. Juni 2021.

Hinweis: Aus rechentechnischen Gründen können in den folgenden Tabellen und Verweisen in den Pro-
Forma-Konzern-Finanzinformationen Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch exakt
ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben usw.) auftreten.

__________________________________________________________________________________________

- 80 -

German Values

Property Group

AG (vormals:

Travel24.com

AG)

Anteilserwerb Anteilserwerb Anteilserwerb Anteilserwerb Anteilsveräußer-

ung

Summe Pro-Forma

Erläuterungen

Pro-Forma

Anpassungen

Pro-Forma

Konzern GuV

Vicus Real

Estate Leipzig 41

GmbH

Vicus Real

Estate Leipzig 36

GmbH

Vicus Real

Estate Leipzig 23

GmbH

German Values

Licensing GmbH

Nordstraße nach IFRS

Konzern GuV

nach IFRS

Konzern GuV

nach IFRS

Konzern GuV

nach IFRS

Konzern GuV

nach IFRS

Konzern GuV

nach IFRS

 01.01. - 30.06.21 01.01. - 16.03.21 01.01. - 30.06.21 01.01. - 30.06.21 01.01. - 20.04.21 01.01. - 30.06.21 01.01. - 30.06.21  01.01. - 30.06.21 01.01. - 30.06.21

 TEUR  TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR  TEUR TEUR

Umsatzerlöse 21.667 403 846 309 56 -21.039 2.242 -1 -56 2.186

Umsatzkosten -849 -94 -78 -179 0 733 -467  0 -467

Bruttoergebnis vom Umsatz 20.818 309 769 130 56 -20.306 1.775  -56 1.720

Sonstige betriebliche Erträge 10.287 1 0 0 48 0 10.336 -2 -211 10.125

Personalaufwendungen -283 0 0 -7 0 0 -290  0 -290

Abschreibungen -63 0 0 -1 0 20 -44 -3 -69 -113

Abgang von Grundstücken -21.240 0 0 0 0 21.240 0

0 0

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.832 -35 -6 -58 -98 285 -1.744 -4 56 -1.689

Ergebnis vor Steuern und Zinsen 7.687 275 763 64 6 1.239 10.033  -280 9.753

Finanzerträge 78 0 4 77 1 0 159  0 159

Finanzaufwendungen -391 -67 -171 -207 0 12 -825 -5 -93 -918

Ergebnis vor Steuern 7.373 207 595 -66 7 1.250 9.367  -373 8.994

Ertragsteuerufwand -1.173 0 -64 0 0 0 -1.238 -6 1.173 -64

Latenter Steueraufwand -3.763 -43 60 44 0 1.895 -1.807 -7 63 -1.744

Ergebnis nach Steuern aus

fortzuführendem Geschäft
2.437 164 591 -22 7 3.145 6.322

863 7.186

Ergebnis nach Steuern aus nicht

fortzuführendem Geschäft
92 0 0 0 0 0 92

0 92

Konzernergebnis 2.529 164 591 -22 7 3.145 6.414  863 7.277

davon entfallen auf:
beherrschende Anteilseigner 1.758 152 531 -20 7 2.828 5.256  767 6.024

nicht beherrschende Anteilseigner 770 12 60 -2 0 318 1.158 -8 96 1.254

Ergebnis je Aktie in EUR

(unverwässert und verwässert)
0,18

0,60

__________________________________________________________________________________________

- 81 -

Ergebnis je Aktie in EUR aus

fortzuführendem Geschäft
0,17

0,59

Ergebnis je Aktie in EUR aus nicht

fortzuführendem Geschäft
0,01

0,01

__________________________________________________________________________________________

- 82 -

Erläuterungen der Pro-Forma Anpassungen zur Pro-Forma-Konzern-Gewinn- und